



گزارش جمله از اظهارات اخیر معاون بین الملل بانک مرکزی از گشایش هایی برای آزادسازی منابع مسدود شده ارزی ایران؛

# بنویسید گشایش، بخوانید گره

صفحه ۰۳



رهبر انقلاب در دیدار معلمان:  
دانش آموزان باید از منطق و عقلانیت  
سیاست ها و رفتار نظام با خبر باشند



با حضور وزیر راه و شهرسازی در ابوظبی انجام شد؛  
امضای ۲ سند توسط روسای کمیسیون  
مشترک اقتصادی ایران و امارات

## اختصاصی جمله؛ کلاف پیچیده مهاجران افغانستانی

قصه حضور افغانه در ایران پر غصه شده است و بعد از قتل فجیع داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر، شکل تازه ای به خود گرفته است. در این مدت حتی کسانی که همواره با پشتوانه های حقوق بشری از حضور مهاجران همسایه شرقی ایران در کشور دفاع می کردند تا حد زیادی از موضع خود عقب نشینی کرده اند. این موج تازه تردید در برابر حضور افغانستانی ها در ایران، سیاستمدارانی را که بعد از حضور طالبان در افغانستان از آنها حمایت کردند را نیز در وضعیت دشواری قرار داده است. حالا با افزایش فشارها ...



صفحه ۰۲



مراسم اختتامیه نخستین رویداد چادرو به همت شرکت معدنی و صنعتی چادرمو برگزار شد؛

## شکوفایی صنایع و معادن در سایه اتکابه نفس و حمایت از دانش بنیان ها

مراسم اختتامیه نخستین رویداد چادرو به همت شرکت معدنی و صنعتی چادرمو با حضور «مهندس محمدرضا موتقی نیا»، معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل امیدرو، «دکتر محمدصادق خايطيان»، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، «مهندس امیرعلی طاهرزاده»، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرو، «دکتر میرسینا امیرشونا»، رئیس مرکز نوآوری چادرو و دبیر رویداد چادرو، مدیران شرکت های صنعتی و معدنی و شرکت های دانش بنیان و نوآر و مدیران و کارکنان شرکت چادرو و اصحاب رسانه در مرکز همایش های مجتمع معدنی چادرمو برگزار شد.

● حرکت نوچاد در مسیر سیاست های کلان کشور

«امیرعلی طاهرزاده»، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره چادرمو در اختتامیه نخستین رویداد چادرو که در مجتمع معدنی چادرمو اردکان برگزار شد، بیان کرد: با توجه به سرعت جهانی شدن و رقابت پذیری در جهت افزایش بهبود و بهره‌وری توجه به اقتصاد دانش محور نوآوران اهمیت زیادی برخوردار است و سیاست های کلی کشور به سمت اقتصاد غیرنفتی حرکت می کند. بخش معدن و صنایع معدنی از جایگاهی ویژه در این بخش برخوردار است و شرکت چادرو به عنوان یکی از پیشروان توسعه ملی در بخش معدن و صنایع معدنی همسو با این سیاست ها در حال حرکت است.

وی افزود: شرکت چادرمو از اکتشاف، استخراج، فرآوری و تولید گندله، آهن اسفنجی و آهن فولاد در حال فعالیت است. بنابراین فرصت های فراوانی را در اختیار شرکت های نوآور می تواند قرار دهد. ارزش ارزش بازار جزو ۳۰ شرکت برتر در بورس است و دارای ارزش بازار ۱۴۶ هزار میلیاردی می باشد.

طاهرزاده ادامه داد: در بین شرکت های معدنی تارتبه ۵ را به خود اختصاص داده و یکی از بزرگترین زنجیره های تولید فولاد در کشور است. اگر بخوایم ۱۰ شرکت برتر معدنی به لحاظ ارزش بازار را بررسی کنیم درمی یابیم که بالاترین ارزش را شرکت بی ای جی گروه با ۱۴۸ میلیارد دلار دارد. مایکروافت ارزش بازار ۲۰ برابری از آن دارد. این نشان می دهد که تکنولوژی در بازار اهمیت ویژه دارد و درآمد ناشی از آن قابل تامل است. ارزش بازار در مایکروسافت همواره روند صعودی داشته و تنها در دوره کرونا با چالش مواجه بوده اما در بی ای جی روند سینوسی داشته است. طاهرزاده گفت: ۱۰ گرایش تکنولوژی در بخش های مختلف در حال گسترش هستند و از نظر تحلیل داده ها در قاعده کسب و کار مورد استفاده انسانی شرکت معدنی است. نوچاد در قالب مدیریت توسعه فعالیت مصنوعی مولد، یادگیری ماشین، استفاده از داده های خام، واقعیت گسترده، امنیت سایبری و نسل جدید اطلاعات برای انتقال داده ها و ... از این موارد هستند.

وی افزود: حوزه صنعتی و معدنی هم با توجه به این ۱۰ حوزه در حال تغییر است. از جمله استفاده از تکنولوژی های جدید ارزش زنجیره فولاد و استفاده از انرژی سبز گام گذاشتن در مسیر توسعه پایدار در سه محور زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی قابل توجه است. کمک گرفتن از



متخصص آهن فعال در حوزه تکنولوژی با توجه به سرعت رشد تکنولوژی و لزوم به روز کردن دانش متخصصین و کمک گرفتن از شرکت های دانش بنیان، توسعه بنیان و توسعه ایده ها، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره چادرمو اضافه کرد: استراتژی شرکت های بزرگ معدنی در جهت مدیریت تحول در جهت گذار به معدن کاری نوین است. برنامه عملیاتی که در استراتژی تحول اعمال می شود، حل مسائل به صورت نوآورانه، سرمایه گذاری، سرمایه گذاری خطرپذیری روی استارت آپ ها، توانمندسازی و ایجاد بستر مناسب برای جذب متخصصین، حمایت از شرکت ها و ایجاد یک شبکه نوآور و فناوری است. وی ادامه داد: توسعه اکوسیستم نوآوری چادرو در مجموعه نوچاد انجام شد تا با نوآوران و فناوران تعامل بیشتری انجام شود. ابتدا این پلتفرم با حمایت از پایان نامه ها و طرح پژوهشی دنبال می شود.

طاهرزاده در تشریح فعالیت های نوچاد گفت: مرکز نوچاد سال گذشته در پارک علم و فناوری یزد تأسیس شد. وظایف راهبردی که این مجموعه در بخش های مختلف دنبال می کند، توسعه همکاری های مرکز نوآوری با شبکه، سرمایه گذاری و مشارکت در توسعه کسب و کارهای نوپا و کمک به تکنولوژی های حوزه معدن و فرهنگ سازی در توانمندسازی سرمایه انسانی شرکت معدنی است. نوچاد در قالب مدیریت توسعه فعالیت می کند و بازی سیاست گذاری این مجموعه در ساختار سازمانی نوچاد توانمندسازی و شتاب دهی و استودیو استارت آپ سازی را فراهم می کند. وی افزود: دبیرخانه در تلاش برای جذب ایده های نوآورانه است. مهم ترین کار نوچاد ارائه خدمات مالی به شرکت های دانش بنیان شامل صدور ضمانت نامه، انواع تسهیلات و سرمایه گذاری خطرپذیر است که تاکنون نزدیک به ۱۹ میلیارد تومان در قابل ۲۱ فقره کارگزاری صورت گرفته است. رئیس مرکز نوآوری چادرو و دبیر رویداد چادرو با بیان اینکه نوچاد، برند

● درخشش چراغ امیدواری در مسیر نوچاد

«دکتر میرسینا امیرشونا»، رئیس مرکز نوآوری چادرمو و دبیر رویداد چادرو نیز در این مراسم گفت: نوچاد اسم رمزی برای یک پیمان بلند مدت میان شرکت معدنی و صنعتی چادرمو و اکوسیستم نوآورانه شد. سال ها همکاران ما در اکوسیستم نوآوری و مبداء در راستای توسعه نوآوری تلاش کردند و خروجی های ارزشمندی داشتند ما قدر دان زحمات این عزیزان هستیم و دوشادوش فعالان پیشرو با پرچم نوچاد تلاش خواهیم کرد تا گامی هرچند کوچک را در مسیر نوآوری کشور برداریم و عطر امید را به اندازه توان خود به مشام اقتصاد کشور تقدیم کنیم.

وی ضمن تقدیر از دست اندرکاران مجموعه گفت: در این زمان به عنوان عضو کوچکی از شرکت معدنی و صنعتی از همه متخصصان، اساتید محترم دانشگاه، نوآوران و دانشجویان همراه بسیار ممنونم و دست همه آنان را می فشارم.

امیرشونا افزود: روزهای ابتدایی نوچاد روزهای سختی بود؛ مانند روزهای ابتدایی توسعه یک ایده. یک روز با سرعت همه چیز پیش می رفت و یک روز همه چیز متوقف می شد اما چراغ امیدواری در مسیر ما روشن بود و این روزهای روشن را از دوردست احساس می کردیم. حضور ۷۰ تیم با کیفیت کمک گرفتیم که از آنها تشکر می کنم.

وی ادامه داد: این روزها که سرمایه گذاران به دنبال تیم های منسجم دنبال سرمایه گذاری هستند ما در برابر چالش انتخاب گزینه ۳۵ تیم با کیفیت داریم. ما در مسیر ارزیابی از ۴۹ نفر از ارزیابان متخصص اکوسیستم شرکت کمک گرفتیم که از آنها تشکر می کنم.

رئیس مرکز نوآوری چادرمو و دبیر رویداد چادرو در پایان گفت: سال پرکار و با خبرهای بسیار خوبی در پیش داریم. امیدوارم بتوانیم رویداد سال آتی را قوی تر و پربارتر برگزار کنیم. قطعا ارزش و اندازه شرکت معدنی و صنعتی چادرمو بسیار بالاتر از این دستاورد یک ساله است. همه کاستی ها را بر من و همکارانم ببخشید. اهداف بزرگی در توسعه اکوسیستم فناوری داریم و برای رسیدن به این اهداف دست یاری به سمت همه فعالان نوآوری و فناوری در استان یزد و سراسر کشور دراز می کنیم.

● در مسیر تحقق سهم ۷ درصدی دانش بنیان ها در اقتصاد کشور

«محمدصادق خايطيان»، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری نیز در این مراسم گفت: ما حامی هر حرکتی هستیم که منجر به توسعه دانش بنیان شود. ما از یک اکوسیستم نوآوری بالغ صحبت می کنیم. شاید ۱۰ سال پیش وقتی صحبت از دانش بنیان می شد کمتر کسی با آن آشنا بود اما امروز نزدیک به ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان داریم که نقش خود را در اقتصاد ایفا می کنند. نزدیک به ۵۳۰ هزار میلیارد تومان و ۳۰۰ هزار اشتغال دانش بنیان که عموماً نیروهای تحصیل کرده در آن ها مشغول به کار هستند برای حل مشکلات اصلی کشور در اختیار داریم. وی افزود: در حوزه کرونا اگر شرکت های دانش بنیان نبودند، کشور با مشکلات جدی مواجه می شد. حتی اگر تحریم هم نبودیم، به واسطه نیاز امروز با این پدیده مواجهیم که شرکت های دانش بنیان به عدد قابل

توجهی رسیده اند. خايطيان ادامه داد: این اکوسیستم بالغ شده و به ۱۰ هزار نفر رسیده است. دانش بنیان ها در اقتصاد کشور امروز دارای اهمیت هستند و با پیشنهاد دولت تصویب مجلس و برنامه هفتم توسعه قرار است سهم اقتصاد دانش بنیان به ۷ درصد برسد. با همین هدف، برآورد اقتصاد دانش بنیان امروز ۲۰۷ درصد است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری گفت: شرکت های بزرگی مانند چادرو، فولاد مبارکه و صنایع غذایی که کمتر به حوزه دانش بنیان توجه داشتند، اگر به حوزه دانش بنیان ورود کنند، می توانیم امیدوار باشیم که عدد ۷ درصد محقق شود. شرکت های بزرگ باید به جای اینکه از محصولات خارجی استفاده کنند، نیازهای فناورانه خود را از طریق شرکت های دانش بنیان رفع کنند خیلی از این محصولات در تراز بین المللی است و می تواند پاسخگوی نیاز صنعت کشور باشد.

وی افزود: نکته مهم سرمایه گذاری شرکت های بزرگ در دانش بنیان هاست. ابزارهایی مانند مرکز نوآوری نهادهایی هستند که به صورت تخصصی به این امر می پردازند و می توانند روی ایده های فناورانه تمرکز کنند.

این شرکت ها پربریک هستند ما عایدی زیادی هم دارند. در قانون چشم دانش بنیان هم اشاره شده که اگر شرکت های بزرگ در شرکت های دانش بنیان سرمایه گذاری کنند، مشمول اعتبار مالیاتی خواهند شد. خايطيان با بیان اینکه در حوزه معدن چندان بر اساس نوآوری و فناوری حرکت نکردیم، گفت: رویدادهایی مانند نوچاد این نوید را می دهد که صنایع معدنی و فولادی به سمت تکنولوژی، از جمله هوش مصنوعی حرکت می کنند. حدود ۳۰۰ شرکت دانش بنیان در حوزه صنایع معدنی و ماشین آلات فعالیت می کنند و ما آمادگی داریم که به شرکت های دانش بنیان فراخوان بدهیم که نیازهای کشور را رفع کنند.

● ده تیم برتر رویداد

تیم آتیک / تیم پارس کویر اروند / زیست بنیان فرآیند نیوساد / تیم ژرف اندیشان توسعه صنعت هوشمند / تیم فراکتال / تیم کاوشگران صنایع معدنی راشا / تیم ویرا صنعت تجهیزکاران جنوب / تیم هاردمتال / تیم هوش مصنوعی آریاکاوا / تیم هوشمندسازان ویرا آکو / تیم اول: تیم ویرا صنعت تجهیزکاران جنوب / رتبه دوم: تیم هاردمتال / رتبه سوم: تیم پارس کویر اروند / شایسته تقدیر: تیم آتیک



## یادداشت



## کلاف پیچیده مهاجران افغانستانی



**ملیحه منوری**  
سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول

قصه حضور افغانه در ایران پر عرصه شده است وبعد از قتل فیجع داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر، شکل تازه‌ای به خود گرفته است.دربین مدت حتی کسانی که همواره با پشتوانه‌های حقوق بشری از حضور مهاجران همسایه شرقی ایران در کشور دفاع می‌کردند تا حد زیادی از موضع عقب نشینی کرده‌اند.این موج تازه تردید در برابر حضور افغانستانی ها در ایران، سیاستمدارانی را که بعد از حضور طالبان در افغانستان از آنها حمایت کردند را نیز در وضعیت دشواری قرار داده است.حالا با افزایش فشارها به‌ویژه در فضای مجازی، دولت رئیسی نیز بالاخره وارد میدان شد و بعد از آنکه وزیر کشور اعلام کرد ایران ظرفیت و توان پذیرش تعداد بالای مهاجران افغانستانی را ندارد، استاندار تهران هم از تلاش برای دستگیری و اخراج آنها‌ پایتخت خبر داده است.

به‌گفته علیرضا فخاری نزدیک به ۵۰ درصد از اتباع حاضر در کشور در استان تهران ساکن هستند که این خود مؤید خطری جدی است، زیرا ما هیچ درک درستی از سابقه، شیوه و سبک زندگی و برنامه ای افراد نداریم.آزتجا که بسیاری از آنها به صورت غیرقانونی در کشور حضور دارند، مسئله یارانه‌های دولتی را به انواع مختلف به چالش کشیده‌اند و همزمان مشاغل خرد، کم درآمد و پایداری نظیر کارگری ساختمان‌ی، سربرداری و شاگردی مغازه را قبضه کرده‌اند.اعلی‌عمرغم تمامی چالش‌های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی که در بسیاری از موارد امنیت ایرانیان را به مخاطره می‌انداز، همچنان ذی نفوذانی هستند که بدون دلیل منطقی به انتاحی مختلف از حضور پناهجویان غیرقانونی حمایت می‌کنند.مثلا برخی از روحانیون در پایین‌سال گذشته و از تریبون های مختلف درخواست اعطای شناسنامه به افغان ها را مطرح کردند، اما در آن زمان شاهد هیچ واکنش معناداری از سوی دولت و دیگر مراجع رسمی نبودیم

آمارهای سازمان ملل که در مهرماه سال گذشته منتشر شد نشان می‌دهد ۷۸۰ هزار پناهنجوی ثبت شده و ۲٫۶ میلیون افغان بدون اسناد ۶۰۰ هزار نفر با اسناد قانونی در ایران ساکن شده‌ اند. هر چند اسناد قبل از انتشار این اطلاعات حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران تعداد مهاجران افغان را عدد تقریبی پنج میلیون اعلام کرده بود. وضعیت اقتصاد پیچیده و وخیم شد که صدماتی نماندگان مجلس را هم درآورد. از جمله سهمی زمین رئیسی کمیته امنیت کمیسوین امنیت ملی و جلال رشیدی کوچی، نماینده مردم مرودشت.تاسف‌بار تر اینکه چالش مهاجران افغان محدود به پایتخت نیست و تقریبا تمام مراکز استان‌های کشور را درگیر کرده است. مثلا بر اساس اظهارات دادستان کرمان، ۱۰ درصد جمعیت استان کرمان را اتباع بیگانه تشکیل می‌دهند و ۲۳ درصد سرققت‌های استان در ۴۰ روزه ابتدای سال گذشته از سوی اتباع بیگانه انجام شده است.آمارهایی از این دست فراوانند و راحل‌ها هم تا حدود زیادی مشخص است، اما مثل همیشه مشکل اینجاست که سیاستی واحد، همراه با تأمین اعتبار و در نظر گرفتن نظرات ایرانیان در بیان مورد، وجود ندارد و وسرگردانی فعلی موجب شده که همزمان با وعده اخراج، هر روزه شاهد ورود مهاجران تازه باشیم.

از سوی دیگری وقتی تصاویر حضور گسترده افغانستانی ها در برخی از گردهمایی‌ها نظیر مخالفت با بی‌حجابی منتشر می‌شود، بیننده نمی‌داند چگونه دست به تحلیل وقایع بزند.ناگفته پیداست که آنها بداردان دینی ما هستند و از حقوق انسانی برخوردار، اما نبود قوانین درست و بی‌تجربگی مجریان، به همراه نگاه مطلق‌سایه یا سفید منجر به بدل شدن این مسئله به بحرانی شده است، که آثار مخرب آن آینده نچندان دور نمایان خواهد شد.اینکه درصد تخلفات ازجمله قتل و تجاوز در میان افغانستانی‌هایبیش از دیگران است بر کسی پوشیده نیست، اما آنچه ممانند رازی ذهن ایرانیان را به خود مشغول کرده این است که مباد روزی برسد که با تاوانی بسیار سنگین مواجه شویم ونوعی حس انتقام در جامعه شکل بگیرد. بنابراین ضرورت ساماندهی فوری مهاجران افغانستانی و در انداختن طرحی جامع به مثابه سندی ملی به شدت احساس می‌شود.

## خبر

رئیس سازمان انرژی اتمی:

## ۱۳۰ بازرسی آژانس مجاز به حضور در ایران هستند

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه جریان مخرب و صهیونیستی در حال القای صلح آمیز نبودن برنامه هسته ای ایران است، یادآور شد که رافائل گروسی گفته نشانه‌ی ای از برنامه تسلیحاتی ایران وجود ندارد. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هفته آینده اولین کنفرانس علوم و فنون هسته‌ای برگزار می‌شود، اظهار کرد: حدود ۲۷۷ مقاله ارائه شده، ۱۸۰ ارائه خواهیم داشت که توسط شرکت‌کنندگان غیر ایرانی ارائه خواهند شد. گروسی مدیرکل آژانس نیز به عنوان مهمان ویژه در این کنفرانس حضور خواهد داشت و سخنرانی می‌کند.

وی ادامه داد: در المپیاد مخترعین جهان در سوئیس، از مدارس انرژی اتمی ما شرکت کرده بودند و ۵ دانش آموز ما ۵ مدال به دست آوردند و ایران مقام اول را کسب کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی، درباره حل مسائل پادمانی با آژانس اظهار کرد: همواره در حال تعامل و گفت‌وگو و درباره مسائل پادمانی هستیم. تاکنون ۲ مکان باقی مانده و ۲ مکان حل و فصل شده درباره دو مکان در حال گفت و گو هستیم، بیاینه اسفند ۱۴۰۱ از نظر ما پابرجاست و براساس آن تعامل داریم. اما این بیاینه توسط جریان مخربی که در غرب علیه ایران اقدام می‌کند، زیرسوال رفته است، ما اما بر این بیاینه تاکید داریم.

وی همچنین تاکید کرد: آقای رافائل گروسی اعلام کرده است در ایران دیدارهایی خواهند داشت و من هم با وی دیدار دارم و مطمئن هستم که ابهامات برطرف می‌شود و در چارچوب پادمان و ان بی تی روابط خود را با آژانس تقویت می‌کنیم.

روایط درباره همکاری با آژانس در خصوص بازرسان آژانس تصریح کرد: ما ورود هیچ بازرسی را ممنوع نکرديم. ۱۲۰ بازرسی آژانس مجاز به حضور در ایران هستند. بازديد آنها در حال انجام است. استفاده از حقوق مسلم هر عضو آژانس طبیعی است و این مساله سیاسی نیست و ما در فرایندهای همکاری با آژانس این موضوع را مکرر اثبات کرده و آنها هم به آن اذعان دارند.

وی درباره اظهارات گروسی درباره برنامه تسلیحاتی ایران نیز تصریح کرد: کار ها موضعگیری نیست و سوال خبرنگاران است و جریان مخرب و صهیونیستی در حال القای این است که برنامه ایران صلح آمیز نیست. گروسی گفته نشانه‌ای از برنامه تسلیحاتی ایران وجود ندارد.

رهبر انقلاب در دیدار معلمان:

# دانش‌آموزان باید از منطق و عقلانیت سیاست‌ها و رفتار نظام باخبر باشند



تربیت وجود دارد، استفاده کند و با بهره‌مندی از ملزومات، نیازها و تجربیات، شغل پرمرتبت معلم را قوام و استواری و استحکام دهد. ایشان در همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه و درک حقیقی از «معلمی» را لازمه پرورش نسل نو دانستند و افزودند: معلمی صرفا با کلاس و تدریس محقق نمی‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تقویت مراکز تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمین به سطح تراز خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان و دیگر مراکز تربیت معلم باید کاملا تقویت شوند.

سرفصل سومی که رهبر انقلاب به تبیین پرداختند، اهمیت و لزوم تقویت معاونت پرورشی بود. ایشان گفتند: در برهه‌ای عده‌ای می‌گفتند معاونت پرورشی لازم نیست و خود معلم در کنار تعلیم وظیفه پرورش را هم انجام می‌دهد؛ البته این حرف درست است اما صرف توجه معلم به مسائل پرورشی کافی نیست و باید مجموعه‌ای، متولی این مسئله بسیار مهم باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جلوگیری از ایجاد و شیوع آسیب‌های اجتماعی را جزو توقعات از جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و شرط تحقق این مهم آن است که در خود مدارس آسیب‌های اجتماعی وجود نداشته باشد که این جزو وظایف معاونت پرورشی است.

تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام برای نوجوانان و جوانان، وظیفه دیگر معاونت پرورشی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: اگر میلیون‌ها جوان و نوجوان، مصالح بنیادی و مسائل اساسی کشور را بشناسند، از جبهه دوست و دشمن آگاه باشند و در مقابل اهداف دشمنان ملت واکنشیه شوند، سرمایه‌گذاری عظیم رسانه‌ای و سیاسی دشمنان نتیجه‌ای نخواهد داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دانش‌آموزان، جوانان و نوجوانان باید از منطق و عقلانیت مسئله‌ها و رفتار نظام باخبر باشند و بدانند پشت شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» ملت چه منطقی نهفته است و چرا ایران حاضر به ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت‌ها نیست.

رهبر انقلاب در سرفصلی دیگر با تأکید بر اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش، تغییرات کوتاه‌مدت مدیریتی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان و هنرگیان سراسر کشور، تکریم و تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد ملت خواندند و با اشاره به اینکه آموزش پرورش از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با هیچ دستگاه دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: هویت‌سازی نسل نوجوان و جوان و ایجاد شوق و امید در او، تحول مستمر، توانمندسازی مادی و غیرمادی معلمین، حمایت از مراکز تربیت معلم، تقویت معاونت پرورشی و الگوسازی در جامعه معلمین، مهم‌ترین سرفصل‌های کاری آموزش پرورش است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین گسترش تظاهرات حمایت از ملت فلسطین در آمریکا و کشورهای دیگر را نشانه استمرار اولویت مسئله غزه در افکار عمومی جهان خواندند و تأکید کردند: جنایات رژیم صهیونیستی و همدستی آمریکا با او، حقانیت مواضع نظام و ملت ایران را در نفی رژیم اشغالگر و بدبینی به آمریکا اثبات کرد و همه بدانند هیچ راه حلی برای حل مسئله فلسطین جز بازگشت این سرزمین به صاحبان مسلمان، یهودی و مسیحی آن وجود ندارد و روابط با رژیم صهیونیستی و عادی‌سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد.

ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان پرورش‌دهندگان فضیلت و سازندگان آینده کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای کشور می‌شود و لازم است رسانه‌ها و صاحبان تریبون‌های عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال شوند.

رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت آموزش پرورش با دیگر دستگاه‌ها را تربیت منابع انسانی برشمردند و گفتند: همه دستگاه‌ها بکارگیرنده نیروی انسانی هستند اما آموزش آیت‌الله خامنه‌ای معلمان فعال را هویت‌سازان نسل نوجوان و جوانان دانستند و گفتند: هر حرف و رفتار و موضع‌گیری و حتی اشاره معلم در شخصیت‌سازی نسل نو تأثیر دارد.

ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیرقابل مقایسه با منابع و سرمایه‌های طبیعی خواندند و گفتند: پیشرفت، امنیت، سلامت، علم و تحققی همه ارزش‌های انسانی و اسلامی در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم برعهده آموزش پرورش است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان وزیر آموزش پرورش در این دیدار را خوب ارزیابی کردند و افزودند: بحمدالله برخی نکاتی که در سالهای گذشته بیان کرده‌ایم در مسیر اجرا قرار گرفته است. رهبر انقلاب در تبیین سرفصل‌های مهم آموزش پرورش، اجرای سند تحول را مهم‌ترین خواندند و گفتند: از انفعال و کم‌توجهی به این سند در سالهای گذشته، ضرر کردیم اما بازنگری در حال نهایی شدن این سند و تدوین نقشه‌راه اجرایی آن خبر خوبی است که ترمیم سند تحول با استفاده از نخبگان داخل و خارج آموزش پرورش، باید مستمر ادامه یابد. «فوتاندسازی»، سرفصل دومی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در باب وظایف آموزش پرورش مطرح کردند.

ایشان گفتند: توانمندسازی معیشتی و مادی معلمان همیشه مورد تأکید بوده و اکنون نیز هرچه ممکن است باید در این زمینه تلاش شود.

رهبر انقلاب افزودند: توانمندسازی اما محور دیگری هم دارد و آن قوام‌یافتگی کار «معلمی» است؛ یعنی معلم از نیروی معنوی و عشقی که در وجود هر انسانی به تعلیم و

### اختصاصی

**تحلیل «جمله» از سخنان رییس دفتر بازرسی**

**ریاست جمهوری درخصوص «گشت ارشاد مدیران»**

**و برخورد مومنانه با متخلفان یقه‌سفید؛**

# اخلاق بر مدار تبعیض

### جمله

سرویس سیاسی

هنوز کسی از خاطر نبوده است که رییس‌ی در شعارها و بیانات پادآور شد که رافائل گروسی گفته نشانه‌ی ای از برنامه تسلیحاتی ایران وجود ندارد. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هفته آینده اولین کنفرانس علوم و فنون هسته‌ای برگزار می‌شود، اظهار کرد: حدود ۲۷۷ مقاله ارائه شده، ۱۸۰ ارائه خواهیم داشت که توسط شرکت‌کنندگان غیر ایرانی ارائه خواهند شد. گروسی مدیرکل آژانس نیز به عنوان مهمان ویژه در این کنفرانس حضور خواهد داشت و سخنرانی می‌کند.

وی ادامه داد: در المپیاد مخترعین جهان در سوئیس، از مدارس انرژی اتمی ما شرکت کرده بودند و ۵ دانش آموز ما ۵ مدال به دست آوردند و ایران مقام اول را کسب کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی، درباره حل مسائل پادمانی با آژانس اظهار کرد: همواره در حال تعامل و گفت‌وگو درباره مسائل پادمانی هستیم. تاکنون ۲ مکان باقی مانده و ۲ مکان حل و فصل شده درباره دو مکان در حال گفت و گو هستیم، بیاینه اسفند ۱۴۰۱ از نظر ما پابرجاست و براساس آن تعامل داریم. اما این بیاینه توسط جریان مخربی که در غرب علیه ایران اقدام می‌کند، زیرسوال رفته است، ما اما بر این بیاینه تاکید داریم.

وی همچنین تاکید کرد: آقای رافائل گروسی اعلام کرده است در ایران دیدارهایی خواهند داشت و من هم با وی دیدار دارم و مطمئن هستم که ابهامات برطرف می‌شود و در چارچوب پادمان و ان بی تی روابط خود را با آژانس تقویت می‌کنیم.

روایط درباره همکاری با آژانس در خصوص بازرسان آژانس تصریح کرد: ما ورود هیچ بازرسی را ممنوع نکرديم. ۱۲۰ بازرسی آژانس مجاز به حضور در ایران هستند. بازديد آنها در حال انجام است. استفاده از حقوق مسلم هر عضو آژانس طبیعی است و این مساله سیاسی نیست و ما در فرایندهای همکاری با آژانس این موضوع را مکرر اثبات کرده و آنها هم به آن اذعان دارند.

وی درباره اظهارات گروسی درباره برنامه تسلیحاتی ایران نیز تصریح کرد: کار ها موضعگیری نیست و سوال خبرنگاران است و جریان مخرب و صهیونیستی در حال القای این است که برنامه ایران صلح آمیز نیست. گروسی گفته نشانه‌ای از برنامه تسلیحاتی ایران وجود ندارد.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ■ ۲۳ شوال ۱۴۴۵ قمری ■ ۲ می ۲۰۲۳ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۷۸۵

امروز در تقویم: سعدالدوله امروز وزیران را به این شرح به محمدعلی شاه معرفی کرد: (۱۲۸۸ش) | قانون جدید تجارت از تصویب مجلس شورای ملی گذشت. (۱۳۱۱ش) | محمود بدر از طرف داور به معاونت وزارت مالیه منصوب گردید. (۱۳۱۵ش) |

رهبر انقلاب در دیدار معلمان:

# دانش‌آموزان باید از منطق و عقلانیت سیاست‌ها و رفتار نظام باخبر باشند

واقع به آینده کشور لطمه می‌زند.

«شوقی آموزان به فعالیت‌های اجتماعی» و همچنین «مهارت آموزی به دانش آموزان»، توصیه‌های دیگر رهبر انقلاب به معلمان بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان به مسئله غزه پرداختند و افزودند: با وجود تلاش‌های زیاد صهیونیست‌ها و پشتیبانان آمریکایی و اروپایی آنها مسئله غزه همچنان مسئله اول دنیا است که اعتراض‌ها به جنایات رژیم صهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا و گسترش آن به دانشگاه‌های اروپا از نشانه‌های استمرار حساسیت افکار عمومی جهان به مسئله غزه است.

ایشان افزایش روزافزون فشار افکار عمومی برروی رژیم اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: رفتار وحشیانه و بی‌رحمانه سک‌هاز صهیونیستی باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری اسلامی و ملت ایران شد و کشتار سی و چند هزار نفر که نیمی از آنها زنان و کودکان هستند ذات شیر و خبیث رژیم صهیونیستی و حقانیت موضع همیشگی ایران را به همه دنیا نشان داد.

رهبر انقلاب، رفتار آمریکا و دستگاه‌های مرتبط با آنها را در قبال «اعتراض بدون خشونت و تحریب» دانشجویان معترض به جنایات اسرائیل، دلیل دیگری بر اثبات موضع جمهوری اسلامی ایران در بدبینی به دولت آمریکا دانستند و گفتند: این موضوع به همه نشان داد که آمریکا شریک جرم و همدست صهیونیست‌ها در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه است؛ و برخی حرف‌های به‌ظاهر دلسوزانه آنها هم دروغ است؛ بنابراین موضع جمهوری اسلامی که نمی‌توان به دولت آمریکا خوش‌بین بود، و به آن اعتماد کرد، اثبات شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تنها راحل مسئله فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی آن اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی خواندند و تأکید کردند: تا وقتی فلسطین به صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد و حتی اگر بیست سی سال دیگر هم تلاش کنند که رژیم صهیونیستی را سر پا نگه دارند -که آن‌ا شالله نمی‌توانند- این مسئله، حل شدنی نخواهد بود. رهبر انقلاب افزودند: فلسطین باید به مردم آن بازگردد و پس از تشکیل نظام فلسطینی، خودشان تصمیم بگیرند که با صهیونیست‌ها چه کنند.

ایشان با اشاره به تحرکاتی برای عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه، گفتند: بعضی‌ها خیال می‌کنند با این کارها مسئله حل خواهد شد در حالی که با فرض عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی اطراف، نه تنها مشکل حل نمی‌شود بلکه مشکل منوجه دولت‌هایی خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن دست دوستی داده‌اند و ملت‌ها به جان خود آن دولت‌ها خواهند افتاد.

در ابتدای این دیدار وزیر آموزش و پرورش در گزارشی از مراحل نهایی بازنگری در سند تحول خبر داد. آقای صحرائی، تصویب نقشه راه اجرایی سند تحول با محوریت معلمان، برنامه‌های درسی و تربیتی، مدارس و ارزشیابی تحصیلی را از دیگر فعالیت‌ها اعلام کرد.

استخدام کم‌سابقه ۷۰ هزار معلم با اولویت جذب دانشجو-معلمان، تکمیل و ساخت ۲۹۰۰ مدرسه در سراسر کشور، افزایش سهم دانش‌آموزان فنی‌حرفه‌ای در مقطع تحصیلی متوسطه دوم، پیگیری سیاست «هر دانش‌آموز یک مهارت شغلی»، ارتقای امور پرورشی و مشاوره‌ای از جمله محورهای گزارش وزیر آموزش و پرورش در این دیدار بود.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ■ ۲۳ شوال ۱۴۴۵ قمری ■ ۲ می ۲۰۲۳ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۷۸۵



**چند روز قبل محسنی‌اژه‌ای در خصوص فعالیت مجدد گشت ارشاد و طرح نور صراحتا گفت شخص رییس جمهوری بر اجرای آن تأکید داشته است و از فراجا خواسته شد که طبق وظایف ذاتی و قانونی خود، در این عرصه ورود داشته باشد. ما با این‌که قوانین شریعت در سطح جامعه در حد مقدور اجر شود مخالفتی نداریم اما لازم است از رییس‌ی بپرسیم چرا گشت ارشاد را برای مردم با شدت و جدیت و بدون گذشت اجرا می‌کنید اما گشت ارشاد مدیران را به بیان «حسن درویشیان» و رییس دفتر بازرسی ویژه رییس جمهور با هدف تذکر در جهت اصلاح انجام می‌دهید ؟**

ما این است که آیا فعال کردن مجدد گشت ارشاد و برخورد‌های تند با مردم، به تقویت بنیان‌های اسلام و نزدیکی نسل جدید و جوان با آرمان‌های انقلاب می‌انجامد و آیا توصیه به رفتار کریمانه با برخی سواستفاده‌ها مانند ابهامی درخصوص زمین سواستفاده از مقام عزل خمینی (ره) واقع در منطقه آرکل می‌تواند سولاتی که ایجاد شده را از ذهن مردم پاک کند ؟

تکته آخرین‌ که به‌رغم این‌که رییس دفتر بازرسی ریاست جمهوری مدعی شد در اجرای گشت ارشاد مدیران، چندین مدیر عزل شدند اما تا این لحظه ندیدیم و نشنیدیم مدیری به‌خاطر تخلف یا سواستفاده از مقام خود عزل شده باشد و لازم است در این خصوص نیز اطلاع‌رسانی صورت گیرد.

ریاست جمهوری درخصوص اجرای مهربانانه گشت

ارشاد مدیران می‌گوید مدیران سرمایه‌های کشور هستند و سوال ما این است آیا شهروندان عادی، زنان، دختران و دانشجویان، سرمایه‌های کشور نیستند و چه تفاوتی بین مردم و مدیران است که در مواجهه با مردم، برخورد بدون اغماض را مدنظر دارید و در مواجهه با مدیران یاد اسلام رحمانی می‌افتید ؟

تکته مهم بعدی درخصوص برخورد مومنانه با برخی تخلفات اقتصادی و مالی مشکوک است ازجمله برورنده جای بدش و پرورنده زمین حوزه علمیه کاظمی صدیقی که اولی هنوز روشن نیست پیگیری قضایی آن به کجا رسیده است و در دومی نیز علنا توصیه به برخورد مومنانه کردند و سوال

دوم این‌که چند روز قبل محسنی‌اژه‌ای درخصوص فعالیت مجدد گشت ارشاد و طرح نور صراحتا گفت شخص رییس جمهوری بر اجرای آن تأکید داشته است و از فراجا خواسته شد که طبق وظایف ذاتی و قانونی خود، در این عرصه ورود داشته باشد. ما با این‌که قوانین شریعت در سطح جامعه در حد مقدور اجر شود مخالفتی نداریم اما لازم است از رییس‌ی بپرسیم چرا گشت ارشاد را برای مردم با شدت و جدیت و بدون گذشت اجرا می‌کنید اما گشت ارشاد مدیران را به بیان «حسن درویشیان»

رییس دفتر بازرسی ویژه رییس جمهور با هدف تذکر در جهت اصلاح انجام می‌دهید ؟

تکته سوم این است که رییس دفتر بازرسی

◄ **امروز در تقویم:** انعقاد قرارداد «فین کن اشتاین» بین ایران و فرانسه در زمان "فتحعلی شاه قاجار" (۱۸۱۶ ش) | گذشت «میرزا حبیب اللّٰه قآآنی شیرازی"، حکیم و شاعر پرآوازه عصر قاجار (۱۲۳۳ ش) | شهادت شهید عبدالحمید حسینی (۱۳۶۱ش)

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

◄ **روزهای تعطیل:** ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

معاون بین الملل بانک مرکزی که در جریان سفر رئیس کل بانک مرکزی به عربستان به این کشور سفر کرده در گفت‌وگو با خبرنگار صداوسیما گفت: در حاشیه اجلاس پنجاهمین سالگرد تأسیس بانک توسعه اسلامی مذاکرات خوبی با مقامات سازمان‌های بین‌المللی و بانک‌های مرکزی کشورهایی که طرف کاری ما هستند صورت پذیرفت.از گشایش‌هایی برای آزادسازی منابع مسدود شده ارزی ایران در برخی کشورها خبر داده و گفته در آینده خبررسانی می‌شود. اخباری از این دست در یک سال اخیر آنقدر زیاد است که شمارش ازسد در رفته است. یکی از عجیب‌ترین و حوصله سربر ترین موارد طلب بیش از شش میلیاردی ایران از کره جنوبی بود که بیش از ده بار خبر آزادسازی آن رسانه‌ای شد، درحالی‌که علیرغم خروج پول از کره، معلوم نیست تکلیف آن چه شده‌است و مطرح شد، شش میلیارد دلار برای ملت بدل به پول خرد شد.

به گفته معاون بین الملل بانک مرکزی، بانک مرکزی در طی ماه‌های گذشته ۴۴۵ میلیون یورو از بدهی‌های

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگشت

بازگ

